07.83 www.verdustore.com
Sistemas de Herrajes para Deslizamiento y Apertura de Puertas
Sliding and Hinged-Door Hardware07
Carro superior
1 pieza
Tornillos
6 piezas
Carro inferior
1 pieza
LUGANO/BERNA  Kit de accesorios. Para puertas correderas de armario
Para series NILA 19, ARAL 16 y KANDA 10
Kit herrajes superior e inferior
• Para colocar también en puertas de madera sin perfiles de aluminio, o bien con perfiles tirador
verticales de aluminio serie Ateneo, Ducado, Lia, etc.
• Carro superior de acero, con doble rodadura de goma. Deslizamiento silencioso.
• Carro inferior de acero regulable con rueda de Ø60 y rodamiento de precisión.
Kit de herrajes, cómo pedir:
• Para 1 puerta pedir 2 kit.
• Para 1 armario de 2 puertas pedir 4 kit.
Kit de frenos con cierre amortiguado
Para kit de guías  LUGANO/BERNA. Ideal para puertas de 40-70kg.
• Para 1 armario de 2 puertas se pueden colocar: 2 frenos, uno a la puerta derecha
y otro a la puerta izquierda (para amortiguación al cierre) o bien poner 4 frenos, 2 a la
puerta derecha y 2 a la puerta izquierda (para amortiguación a la apertura y al cierre).
• Se sirven con muelle para puertas hasta 40kg.
• Para puertas hasta 70kg. cambiar muelle incluido en el kit.
• Instrucciones de montaje incluidas.
Base escuadra
2 piezas
Pieza anclaje
1 pieza
Tornillos para fijación
Para puerta de mucho peso
muelle hasta 70kg.
1 pieza incluida
158100
B
A
258
A= Base escuadra del retenedor 100mm.
Distancia genérica para el montaje:
B= Pieza anclaje 258mm.
Freno de cierre amortiguado derecha o izquierda
Con muelle hasta 40kg. por puerta
1 pieza
Freno para guía superior
Para kit de guías  LUGANO/BERNA
Freno para guía superior
Para kit de guías  LUGANO/BERNA
CÓDIGO Ø A Descripción Material
399.21 16 SP10/SP16 hierro 1 kit
399.41 21 SP19 hierro 1 kit
CÓDIGO Material Acabado
399.19 plástico blanco 100
CÓDIGO Material Acabado
399.20 hierro bicromatado 50
CÓDIGO Mano Material Acabado
399.16 derecha plástico gris 10 kit
399.17 izquierda plástico gris 10 kit
LUGANO
BERNA
accesorios
 Ø60
 Ø4
 100
90
 6
4
82
10
8
 1
0
23
 48
Ø3
 1
,5
 3
5
 2
6
Ø
4  34
 44
 34
 14
7
Ø1 6
ØA
Ø4
54
ACTUALIZADO EL DÍA 17/12/2020